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Fördelning av schablonersättning för mottagandet av 
nyanlända, justering av schablon

Förslag till beslut
1. Fördelning av schablon enligt förordningen 2010:1122 om statlig ersättning för 

insatser för personer med uppehållstillstånd, mottagande av nyanlända, fördelas 
mellan nämnder enligt förslaget.

2. Ny fördelning av schablon gäller retroaktivt från och med 2020-01-01.

3. När regeringen fattar nytt beslut om att förändra schablonen behöver 
fördelningen mellan kommunens nämnder ses över så den anpassas till 
regeringens beslut. 

Ärende
Kommunstyrelsen fattade 2019-10-08, § 305, beslut om fördelning mellan nämnder 
av schablon enligt förordningen 2010:1122 om statlig ersättning för personer med 
uppehållstillstånd. En återrapportering gjordes med förtydligande av beräknings-
underlag för fördelningen till kommunstyrelsen 2019-11-19.

Regeringen beslutade i december att höja schablonersättningen till kommunerna för 
mottagandet av nyanlända. Höjningen görs för att nyanlända ska erbjudas en 
samhällsorientering som omfattar minst 100 timmar istället för nuvarande minst 
60 timmar. Samhällsorienteringen finansieras genom schablonersättningen för 
mottagandet av nyanlända. Därför höjs schablonen från och med den 1 januari 2020 
med 3 500 kronor från 142 600 kronor till 146 100 kronor per mottagen nyanländ 
under 65 år. Denna höjning fördelas mot arbetsmarknadsnämnd som tillhandahåller 
samhällsorientering.

__________

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse - Fördelning av schablonersättning för mottagandet av nyanlända, justering av 
schablon, 2020-02-11
Bilaga - Förslag till ny schablonfördelning 2020 av ersättning för mottagande och etablering
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Bakgrund
Kommunen får ersättning med ett schablonbelopp från staten som fastställs varje år 
och som ska täcka kostnader för etableringsinsatser för nyanlända personer som till 
exempel:

 Mottagande och praktisk hjälp vid bosättning.

 Särskilda introduktionsinsatser eller merkostnader i skola, förskola, 
fritidshem och barnomsorg m m.

 Utbildning i svenska för invandrare.

 Anpassad kommunal vuxenutbildning för nyanlända som omfattas av 
förordningen om etableringsinsatser.

 Samhällsorientering. 

 Tolk

 Andra kommunala insatser för att underlätta etablering i samhället.

 Vissa kostnader för ekonomiskt bistånd och administration.

Regeringen fattade i december 2019 beslut om höjning av den schablon som avser 
personer som inte fyllt 65 år med 3 500 kr från 142 600 kr till 146 100 kr för att 
nyanlända ska erbjudas en samhällsorientering som omfattar minst 100 timmar 
istället för nuvarande minst 60 timmar. Schablonbeloppet för personer som har fyllt 
65 år kvarstår på en oförändrad nivå med 82 100 kr. Förändringen av schablonen 
påverkar tidigare beslutad fördelning mellan kommunens nämnder då samhälls-
orientering tillhandahålls av arbetsmarknadsnämnden. Eftersom endast en nämnd är 
berörd av nu beslutad förändring läggs den ökade summan direkt till det belopp 
som tidigare räknats fram som arbetsmarknadsnämndens andel i jämförelse med 
övriga nämnder. Detta innebär att fördelning av medel per individ 20-64 år ökar 
schablonandelen från 5 % till 6 %.

I samband med justeringen ovan korrigeras även bildningsnämndens tidigare 
redovisade kostnadsandel för utbildningsplikt som utgör en del av grunden för 
fördelning av schablonen för individer 20-64 år. Nämndernas kostnader i beräk-
ningen inför beslut om schablonfördelning hösten 2019 var framräknade som 
belopp per individ och år. Eftersom kostnad för utbildningsplikt i beslutad fördel-
ning bestod av ett belopp som avsåg en period om två år, medför det att jämförelsen 
inte blir korrekt. Därför halveras kostnaden för utbildningsplikt i den nu justerade 
fördelningen mellan nämnder som föreslås gälla från 1 januari år 2020. Justeringen 
innebär att bildningsnämndens andel av schablonen som avser individer 20-64 år 
minskas med en procent från 40 % till 39 %.
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Ekonomiska konsekvenser
Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser för Linköpings kommun 
som helhet, däremot påverkar förslag till ny fördelning av schablonen 
arbetsmarknadsnämnden och bildningsnämnden som får förändrade andelar.

Samråd
Förslaget till ny schablonfördelning har stämts av med ansvariga ekonomer på 
Utbildningsförvaltningen som tillstyrker förslag till beslut.

Uppföljning och utvärdering
När regeringen ändrar sitt beslut beträffande schablonersättning till kommunerna 
för mottagandet av nyanlända behöver kommunens fördelning mellan nämnder ses 
över på nytt. Detta gäller även om någon nämnds kostnader för berörda individer 
avsevärt förändras då tidigare beslutad fördelning kan behöva justeras mellan 
nämnder.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Ekonom, Åsa Haraldsson
Ekonomiassistent, Bo Adamsson
Ekonom, Christer Barvesjö
Utredningssekreterare, Åsa Fredricsson
Stabschef, Maria Kreese
Sakkunnig, Anja Lindahl
Ekonom, Jakob Nordh
Administrativ chef, Christer Qvist
Controller, Magdalena Sandborg
Ekonom, Malin Schöld
Ekonom, Jenny Wissmark
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